Messstromwandler-PQ_D00231_02_D_XXDE/04.2022 Mit Sicherheit Spannung
Messstromwandler für Universalmessgeräte
2	 Messstromwandler-PQ_D00231_02_D_XXDE/04.2022
Aufsteck-Stromwandler CTB31/CTB41/CTB51
Kabelumbau-Stromwandler KBR18/KBR32
Messstromwandler für
Universalmessgeräte
Produktbeschreibung

		  Messstromwandler-PQ_D00231_02_D_XXDE/04.2022	 3
Messstromwandler für Universalmessgeräte
Bestellangaben Aufsteck-Stromwandler
Primär-
strom
Sekun-
därstrom
Genauig-
keit Typ Bauart Art.-Nr.
60 A
5 A 1 WL605 KL. 1 CTB31 B98086001
1 A 1 WL601 KL. 1 CTB31 B98086002
75 A 5 A
1 WL755 KL. 1 CTB31 B98086003
1 WL751 KL. 1 CTB31 B98086004
125 A
1 A
0,5 WL1255 KL. 0,5 CTB31 B98086005
1 WL1255 KL. 1 CTB31 B98086007
1 A
0,5 WL1251 KL. 0,5 CTB31 B98086006
1 WL1251 KL. 1 CTB31 B98086008
150 A
5 A
0,5 WL1505 KL. 0,5 CTB31 B98086009
1 WL1505 KL. 1 CTB31 B98086011
1 A
0,5 WL1501 KL. 0,5 CTB31 B98086010
1 WL1501 KL. 1 CTB31 B98086012
200 A
5 A
0,5 WL2005 KL. 0,5 CTB31 B98086013
1 WL2005 KL. 1 CTB31 B98086015
1 A
0,5 WL2001 KL. 0,5 CTB31 B98086014
1 WL2001 KL. 1 CTB31 B98086016
250 A
5 A
0,5 WL2505 KL. 0,5 CTB41 B98086017
1 WL2505 KL. 1 CTB41 B98086019
1 A
0,5 WL2501 KL. 0,5 CTB41 B98086018
1 WL2501 KL. 1 CTB41 B98086020
300 A
5 A
0,5 WL3005 KL. 0,5 CTB41 B98086021
1 WL3005 KL. 1 CTB41 B98086023
1 A
0,5 WL3001 KL. 0,5 CTB41 B98086022
1 WL3001 KL. 1 CTB41 B98086024
400 A
5 A
1 WL4005 KL. 1 CTB41 B98086026
0,5 WL4005 KL. 0,5 CTB41 B98086027
1 A
1 WL4001 KL. 1 CTB41 B98086028
0,5 WL4001 KL. 0,5 CTB41 B98086025
500 A
5 A
1 WL5005 KL. 1 CTB41 B98086029
0,5 WL5005 KL. 0,5 CTB41 B98086031
1 A
1 WL5001 KL. 1 CTB41 B98086032
0,5 WL5001 KL. 0,5 CTB41 B98086033
600 A
5 A
1 WL6005 KL. 1 CTB51 B98086034
0,5 WL6005 KL. 0,5 CTB51 B98086035
1 A
1 WL6001 KL. 1 CTB51 B98086036
0,5 WL6001 KL. 0,5 CTB51 B98086037
800 A
5 A

1 WL10001 KL. 1 CTB51 B98086044
0,5 WL10001 KL. 0,5 CTB51 B98086045
Bestellangaben Kabelumbau-Stromwandler
Primär-
strom
Sekundär-
strom
Genauig-
keit Typ Bauart Art.-Nr.
50 A 1 A 3FS5 WLS501 KL. 3FS5 KBR18 B98086046
100 A 1 A 3FS5 WLS1001 KL. 3FS5 KBR18 B98086047
150 A 1 A 3FS5 WLS1501 KL. 3FS5 KBR18 B98086048
250 A 1 A 3FS5 WLS2501 KL. 3FS5 KBR32 B98086049
500 A 1 A 3FS5 WLS5001 KL. 1FS5 KBR32 B98086050
Auswahlhilfe Wandler/PEM
Auslegung der Messbereiche Wandler/PEM
Der Sekundärstrom des Wandlers ist auf den Stromeingang des
Messgerätes abzustimmen. Folgende Tabelle hilft Ihnen bei der
Auswahl des Gerätetyps.
Wandler
Sekundärstrom
PEM353(-x)
(5 A)
PEMxxx(-xx5)
(5 A)
PEMxxx-xx1
(1 A)
5 A  –
1 A  –1) –1)
1)  �Hinweis: Grundsätzlich können auch Messtromwandler mit 1 A Sekundärstrom an
Messgeräten mit 5 A Stromeingang betrieben werden. In diesem Fall ist eine  reduzierte
Genauigkeitsklasse um eine Klasse (z. B. 0,5 reduziert auf 1) zu erwarten.
Messgenauigkeitsklasse des Systems
Die Messgenauigkeitsklasse des Systems wird durch die Mess
genauigkeitsklassen der Messstromwandler und des Messgeräts
beeinflusst. (Siehe DIN EN 61557-12, Anhang E.2.)
Messgenauigkeitsklasse
Messstromwandler
PEM3xx
(0,5 S)
PEM5xx
(0,5 S)
PEM735
(0,2 S)
1 1 1 1
0,5 1 1 0,5
4	 Messstromwandler-PQ_D00231_02_D_XXDE/04.2022
Messstromwandler für Universalmessgeräte
Maßbilder